
بهــاره موفقی/ آژیر قرمــز کرونا در اســتان به 
صدا درآمده و تعداد بیماران ســرپایی کرونا در 
استان رو به افزایش است، طوری که سخنگوی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در این باره به 
صراحت بیان می کند که »زنگ هشدار اولیه زده 
شده است«. علاوه بر این در جدیدترین گزارش 
رنگ بندی شهرهای کشور، هفت شهر استان 
نیز در وضعیت زرد قــرار گرفت. بنا به اظهارات 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد شواهد، 
حکایت از احتمال افزایش وضعیت زرد و نارنجی 
شهرســتان های اســتان طی هفته های آینده 
دارد. همه این ها در حالی است که از یک طرف، 
میزان رعایت شیوه نامه های بهداشتی توسط 
مردم خیلی پایین است و از طرف دیگر، میزان 
اســتقبال مردم از واکسیناســیون و استفاده از 
دوز یادآور چنان کاهش پیدا کرده که سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشــکی در درخواست ما مبنی 
بر ارائه آمار در ایــن باره می گویــد: »عددش به 
قدری پایین است که نمی خواهم بگویم و چیزی 
نیست که ارزش گفتن داشته باشــد.« آن طور 
که پیداســت موج جدید کرونا آن چنان که باید 
هنوز در بیــن مردم جدی گرفته نشــده اســت 
و اگــر همیــن روند ادامــه پیدا کنــد، خطرناک 

خواهد بود.

احتمال افزایش شهرستان های زرد و 	 
نارنجی تا 2 هفته آینده

بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، هفت شــهر 
اســتان در وضعیت زرد قرار دارنــد، البته هنوز 
هیچ یک از شهر های خراسان رضوی در شرایط 
قرمز و نارنجی نیست ولی آن طور که سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد می گوید، احتمال 
افزایش شهرستان های زرد و نارنجی تا دو هفته 
آینده وجود دارد. دکتر پهلوان کاشی، سخنگوی 

دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این زمینه به 
»خراســان رضوی« مــی گوید: خبر خــوب این 
است که هم اکنون ما شهر قرمز و نارنجی نداریم، 
شهرهای بردسکن، نیشابور، اسفراین، خلیل 
آباد، سرخس، گناباد، فریمان و زاوه در وضعیت 
زرد هستند. وی می افزاید: در مجموع شرایط 
خوب اســت اما از نظر بحث مراجعان ســرپایی 
به تدریج مراجعات بیشــتر می شــود، بنابراین 
احتمــال دارد بــا ایــن رونــد در بهمن شــرایط 
کرونایی استان تغییر پیدا کند و روند افزایشی 
داشته باشد، در بعضی از شهرهای کوچک هم 
خودش را بیشتر نشان می دهد. وی در پاسخ به 
این سوال که درصد افزایش این بیماری مطابق 
آمار چقدر است؟ می گوید: زنگ هشدار اولیه 
زده شــده اســت، در 24 ســاعت منتهی به روز 
شــنبه 20 بیمار بســتری جدید تحت پوشــش 
دانشــگاه علوم پزشــکی و 27 نفر بســتری در 
اســتان داشته ایم که علایم مشــکوک و قطعی 
کرونا را داشــته اند، تعداد بستری های موجود 
ما در بیمارســتان های تحت پوشــش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد 49 نفر و در استان 82 نفر، 
موارد ترخیصی در 24 ســاعت منتهــی به روز 

شــنبه در مجموعه تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد 30 نفر و 44 نفر در کل استان 
بوده است. آمار بستری در بخش مراقبت های 
ویژه نیز در این مدت زمان 10 نفر در دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد با علایم قطعی و مشکوک 
کرونا داشتیم و آمار استانی در این زمینه به دست 
من نرسیده اســت. آمار بیماران سرپایی را هم 
ندارم چون باید این ها ثبت سیستمی شود، البته 
خوشبختانه طی این مدت فوتی کرونا نداشتیم. 
اما وقتی این آمارها افزایش یابد شرایط ممکن 
است تغییر پیدا کند. وی می افزاید: تا دو هفته 
آینده احتمال دارد تعداد شهرستان های زرد و 
نارنجی در شهرستان های استان بیشتر شود. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ 
به این سوال که آیا در استان موارد مشکوک برای 
سویه جدید کرونا مشاهده شده است یا خیر؟ می 
گوید: تا امروز در سویه جدید مورد مشکوکی را 

در استان مشاهده نکردیم.

نگرانی از میزان پایین واکسیناسیون و 	 
رعایت شیوه نامه  های بهداشتی بین مردم

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره 

مشکلات موجود برای کنترل موج جدید کرونا 
نیز می گوید: ما هــم اکنون دو معضــل داریم، 
یکی این که متاســفانه رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی توسط مردم خیلی پایین است. این 
اصلــی ترین عاملی اســت کــه می توانــد مانع 
اقدامات پیشگیرانه شود، طی سه ماه گذشته به 
شدت با آنفلوآنزا در کودکان مواجه بودیم، یکی 
از اصلی ترین دلایلی که باعث می شد موج های 
آنفلوآنزا فروکش   نکند یا به سختی کاهش یابد 
این بود که هم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در گروه ســنی کودکان پایین بود و هم این که 
کودکان با حــال مریض قبــل از تکمیــل دوره 
بهبودی به مدرسه می رفتند. وی می افزاید: ما 
یک نگرانی داریم که راجع به سویه جدید کرونا 
ســاده انگاری و ســهل انگاری صورت بگیرد، 
موج ششــم و هفتــم را با کمترین میــزان فوتی 
گذراندیم چون رعایت شــیوه نامه ها به خوبی 
انجام می شــد امــا هم اکنــون اکثریــت افراد، 
شــش ماه از دوز آخر واکســن شــان گذشــته 
اســت، میزان واکسیناســیون دوزهــای اول، 
دوم و ســوم بــد نیســت اما میــزان دوز یــادآور 
پایین اســت. عددش به قدری پایین است که 
نمی خواهــم بگویم، چیزی نیســت که ارزش 
گفتن داشته باشد. پهلوان کاشی در پاسخ به 
پیگیری ما برای ارائه آمار شفاف درباره میزان 
واکسیناســیون بــرای روشــن شــدن اهمیت 
موضوع اعلام کرد که عدد دقیق آن را ندارد و 
طی تماس مجدد خبرنگار خراســان این عدد 
را بیان خواهد کــرد؛ موضوعی کــه در تماس 
مجدد ما با سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد درباره آن می گوید: مــن از همکارانم 
ســوال کردم اعــلام کردند کــه آمــار دقیق را 
هنوز به ما نــداده اند و درخواســت داده ایم تا 

سه شنبه این آمار را به ما بدهند.

خطر بی خیالی مردم در موج هشتم کرونا
تعداد بیماران سرپایی کووید در استان رو به افزایش است و 7 شهر خراسان رضوی نیز در وضعیت زرد قرار گرفت
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مسئول نظارت بر حیات وحش محیط زیست استان:

» ارس« خوب نخواهد شد
مســئول اداره نظــارت بر حیــات وحــش اداره کل 
حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی با اشاره 
به این که بیمــاری ارس پیش رونده اســت، گفت: 
این بیماری پیش رونده است و ارس خوب نخواهد 
شــد؛ مانند دیالیز، دیابت و ســرطان که نمی توان 
گفت فرد بیمار درمان شده است، ما با درمان های 
حمایتــی در تلاش هســتیم تا طــول عمــر ارس را 
بیشــتر کنیم. ایمان محمــدی آبیــز در گفت وگو با 
ایسنا افزود: ارس باید ۵ سال پیش از بین می رفت 
اما با توجه به این که این ویروس به مقاومت میزبان 
بســتگی دارد، تا الان ۵ ســال ادامه حیــات داده و 
ممکن اســت چند ســال دیگر هم زنده بماند که به 
مقاومــت ایــن حیــوان بســتگی دارد. ارس درگیر 
بیماری قبلی خود است که چند سال پیش نیز این 
بیماری را داشــت و همچنان دارد، دوز دارویی که 
در آن زمان تجویز شد، درست بود. وی تصریح کرد: 
هم اکنــون ارس داروهایــش را دریافــت می کند، 
دام پزشــک متخصص آن نیز داروهــای حمایتی و 
کمکی اضافه کرده و وضعیت عمومی ارس پایدار 

و مساعد است.

مدیرعامل آبفای مشهد خبر داد:

 پیشرفت 60 درصدی 
شبکه فاضلاب شهرک شهید رجایی

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد با اشاره 
به طرح شــبکه جمع آوری و خط انتقــال فاضلاب 
شــهرک شــهید رجایی، گفت: این طرح به میزان 
100 کیلومتر ۶0 درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
و برای اجــرای طرح 4 هــزار میلیارد ریــال برآورد 

هزینه شده است. 
حســین اســماعیلیان در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: شــبکه جمع آوری فاضــلاب مورد نیاز شــهر 
مشــهد تا ســال 1420 مطابق با آخرین اصلاحیه 
طرح فاضلاب شــهر، بــه میــزان 4800 کیلومتر 
پیش بینی شده و تاکنون 3۶00 کیلومتر آن اجرا 
شــده اســت. وی افزود: از میزان طرح اجرا شــده 
730 کیلومتر در حاشــیه شــهر مشــهد و 1100 
کیلومتر دیگر از پیش بینی انجام شده باقی مانده 

است.

مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری مشهد 
خبر داد:

 اجرای طرح »پیاده محوری« 
در معابر اطراف حرم

ترافیــک  و  حمل ونقــل  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرداری مشــهد از اجرای پروژه »پیاده مداری و 
حرم مقصدی« در معابر اطراف حرم مطهر رضوی 

خبر داد. 
به گــزارش پایــگاه اینترنتی جهانشــهر، ســمیعی 
اظهار کرد: هم اکنون وضعیــت معابر اطراف حرم 
مطهر به صورتی اســت کــه وقتی عابرپیــاده قصد 
تشــرف به حرم مطهر را دارد، باید تمام حواســش 
معطوف بــه ایــن موضوع باشــد که بــا خودروهای 
عبوری تصادف نکند، از طرف دیگر معابر منتهی به 
حرم نیز پر از سروصدا ست و فضای ملتهبی دارد، 
درحالی که چون نزدیک حرم مطهر رضوی است، 
باید فضایــی پر از آرامش درســت مثــل صحن ها و 
روضه منوره داشته باشــد. وی تاکید کرد: احداث 
پارک سوار در نقاط مشخص و تردد زائران با سامانه 
های جایگزین برای رسیدن به حرم امام رضا)ع(، 
یکی از ایده هایی اســت که همیشــه بــرای کنترل 
ترافیک در هسته مرکزی مشهد و تسهیل در تردد 
زائران پیــاده مطــرح بــوده و دربــاره آن مطالعات 
زیادی انجام شده است. وی ادامه داد: طرح جامع 
پیاده مداری و حرم مقصدی در اطراف حرم مطهر 
نیز یکی از مطالعاتی اســت که در این زمینه انجام 
شــده و مصوبه شــورای حمل ونقل وترافیک را هم 
دارد؛ از این رو مدیریت شــهری اصلاحات لازم در 
معابــر منتهی به حرم مطهــر را در دســتور کار قرار 

داده است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

۱۳ موتورلانس به ناوگان اورژانس 
مشهد اضافه شد

رئیــس مرکــز اورژانــس پیش 
 بیمارســتانی و مدیرحــوادث 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: از 71 دستگاه 
موتورلانســی که به ناوگان اورژانس کشــور اضافه 
شــده، 13 دستگاه ســهم مشــهد و 1۶ شهرستانِ 
تابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد است که تمامی 
این 13 موتورلانس در مشهد استفاده خواهد شد، 
هم اکنــون 2 دســتگاه موتورلانس موجود اســت. 
یزدانــی در گفت و گو با »خراســان آنلایــن« افزود: 
اگــر موتورلانس به درســتی عمــل کند بــا توجه به 
بافت ترافیکی شهر مشــهد به خصوص در ساعات 
اوج ترافیک می تواند 80 درصــد از ماموریت های 
اورژانــس را مدیریــت کند. در مشــهد مــدت زمان 
رســیدن به بالین بیمــار14 تا 1۵ دقیقه اســت که 
به کارگیری موتورلانس باعث کاهش رسیدگی به 
بالین بیمار به 13 دقیقه می شود. وی تصریح کرد: 
۵0 درصــد از نــاوگان آمبولانس مشــهد فرســوده  
هســتند و نیاز به بازســازی دارنــد که تــا ۶ ماه اول 
ســال 1402  تعــداد 28 آمبولانــس بازســازی و 
تحویل خواهد شــد. وی گفت: اغلب ماشــین های 
اورژانس بالای 2۵9 هزار کیلومتر کار کرده و این 
بازسازی مسکنی موقت و نوســازی در سطح ملی 
در حــال پیگیری اســت؛ 3 میلیــارد تومــان هزینه 
خرید هر آمبولانس اســت، در مشــهد حدود 100 
آمبولانس فعال وجود دارد کــه ۵0 آمبولانس نیاز 

به نوسازی دارد.

 تولید روزانه نیم کیلو زباله 
توسط هر شهروند مشهدی

مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری 
مشــهد گفــت: زبالــه هــای تولیــدی هر شــهروند 
مشــهدی ۵94گــرم در روز اســت و ســرانه تولید 
زباله خشک جمع آوری شــده به ازای هر مشهدی 
۶9 گرم در روز اســت. به گزارش پایــگاه اینترنتی 
جهانشــهر، رضــوی اظهــار کــرد: ایجــاد صنایــع 
بازیافتی، بیوگاز و زباله ســوز و دیگر فناوری های 
نویــن در صنعــت بازیافــت و انــرژی باید از ســوی 
شــهرداری مشــهد تحقق یابد و ما با جدیت دراین 
مســیر گام اساســی برداشــته ایــم امــا لازمــه این 
اتفاقات، انجــام تفکیک زباله از مبدأ توســط تمام 
شــهروندان اســت. وی مشــهد را بالاترین رتبه در 
تفکیــک زباله ازمبــدأ در کشــور دانســت و افزود: 
میــزان تفکیــک از مبدأ هــم اکنون در مشــهد 12 
درصد اســت کــه امیدواریم ایــن میزان بــه مراتب 

افزایش داشته باشد.

تغییر رویکرد به المان های دایمی 
در نوروز ۱402

معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان اجتماعــی و 
فرهنگــی شــهرداری مشــهد از تغییــر رویکــرد در 
اســتقبال از بهــار 1402، مبنــی بــر روی آوردن 
به ســمت نصــب المان هــای دایمــی خبــرداد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
اسماعیل زاده اظهار کرد:به  این رویکرد در مرحله 
اجرایی استقبال از بهار سال 1402 توجه کرده ایم 
و نگرش و رویکرد اجرایی ما به این سمت رفته است.
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رئیــس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی با بیان این که از بعداز ظهر روز دوشــنبه 
شاهد شروع بارش باران و برف به خصوص برف 
در سطح اســتان همراه با کاهش قابل ملاحظه 
دما خواهیم بود، افزود: براساس نقشه ها دوشنبه 
شب و اوایل وقت سه شــنبه شاهد بارش برف در 
مشهد هســتیم. یحیی قائنی پور در گفت وگو با 
ایســنا، درباره وضعیت جوی استان اظهار کرد: 
طبق نقشــه ها و مدل هــای هواشناســی، امروز 
وضعیت جوی نسبتا پایدار است اما از بعداز ظهر 
روز دوشنبه با نفوذ جریان سرد و مرطوب شمالی 
انتظار داریم ضمن افزایش ابرناکی و شدت وزش 
باد، شاهد شروع بارش باران و برف به خصوص 
برف در اســتان همراه با کاهــش قابل ملاحظه 
دما باشــیم. وی یادآور شــد: از روز سه شــنبه در 
نواحی سردســیر دمــای حداقل شــبانه به 10 
درجه زیرصفر می رسد و پیش بینی ما این است 
که تا اواسط هفته آینده ماندگاری هوای سرد را 

در استان شاهد باشیم.

مشهد منفی 10 درجه!	 
رئیس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی با بیان این که بر اســاس نقشــه ها، کل 
اســتان درگیر بارش و ســردی هوا می شــود، 
اظهار کرد: در مشــهد دمای شبانه در روزهای 
چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه تا 10 درجه زیر 
صفر می رسد و دمای بیشینه نیز دو تا سه درجه 
زیر صفر است. قائنی پور افزود: از شنبه دما به 
تدریج افزایش پیدا می کند و از روز دوشنبه هفته 
بعد هوا مساعد است اما نواحی سردسیر استان 

همچنان زیر صفر خواهد بود.
هواشناسی خراسان رضوی نیز روز گذشته با 
صدور اطلاعیه ای در این زمینه هشدار سطح 
زرد صادر کــرد. در بخش هایی از این اطلاعیه 

آمده است: »طبق تحلیل نقشه ها و مدل های 
هواشناســی، از ســاعات بعدازظهر دوشــنبه 
اســتان خراســان رضوی به تدریــج تحت تأثیر 
جریانات ســرد و مرطوب شــمالی قرار خواهد 
گرفت. بر این اســاس پیش بینی می شود این 
ســامانه جوی ضمن افزایش ابرناکی و شــروع 
بارش باعث کاهش قابل ملاحظه  دما در سطح 
استان شود، به طوری که دمای حداقل شبانه در 
نواحی سردسیر استان از اوایل وقت سه شنبه 
به کمتر از 10 درجه سلسیوس زیر صفر خواهد 
رسید. پیامد عملکرد سامانه جوی شامل وقوع 
بارش باران و برف در اغلب نقاط استان خراسان 
رضوی )بیشــترین حجــم بارش هــا در فاصله 
زمانی سه شــنبه و چهارشــنبه هفته جاری رخ 

خواهــد داد.(،  کاهــش قابــل ملاحظــه دما و 
ماندگاری هوای ســرد تا اواســط هفتــه آینده 
در اســتان، وزش باد شــدید بــا احتمــال بروز 
خســارت، کولاک برف، یخ زدگی و لغزندگی 
محورها همچنین تشــکیل مه، کاهــش دید و 
اختلال درسیستم حمل و نقل استان است.« 
هواشناســی در این اطلاعیه توصیــه کرده که 
بــه تمهیــدات لازم در زمینــه تأمیــن ســوخت 
و مدیریــت منابــع انــرژی، تمهیــدات لازم در 
زمینه جلوگیری از ســرمازدگی و خســارت به 
محصولات کشاورزی و باغی همچنین تنظیم 
دمــای گلخانه هــا، مرغداری هــا، دامداری ها 
و...، بــه همــراه داشــتن تجهیزات زمســتانی 
و خــودداری از صعود بــه ارتفاعــات و عملیات 

کوهنوردی توجه شود.

برف و یخبندان در راه مشهد و استان
دمای مشهد در 3 روز پایانی هفته به منفی 10 درجه می رسد


